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Utskottet.

Nr 48.

Ankom till riksdagens kansli den 11 maj 1939 kl. 12 lii.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning 
rörande anordnande av vissa förvaringsutrymmen för 
riksbanken och riksgäldskontoret.

På därom gjord framställning bemyndigade 1938 års riksdag fullmäktige 
i riksbanken att för anordnande av i berg insprängda valvsutrymmen för 
riksbanken och riksgäldskontoret av riksbankens medel taga i anspråk ett 
belopp av förslagsvis 160 000 kronor (bankoutskottets utlåtande nr 59).

I skrivelse den 20 april 1939 hava nu fullmäktige i riksbanken anfört, att 
sedan riksdagens beslut i förenämnda ärende meddelades, förhållandena ut
vecklat sig därhän, att en ökad möjlighet till riskfördelning vid förvaring av 
riksbankens guld och övriga värden befunnits önskvärd. Fullmäktige hade 
därför ansett sig böra söka anskaffa ytterligare förvaringsutrymmen. Dessa 
förvaringsutrymmen hade synts böra tilltagas så stora, att plats kunde beredas 
för riksgäldskontorets värden, om fullmäktige i riksgäldskontoret skulle anse 
lämpligt att taga utrymmena i anspråk. Fullmäktige i riksbanken förutsatte, 
att, där så befunnes önskvärt, annan statsmyndighet, exempelvis domän
styrelsen, finge, efter medgivande av Kungl. Maj:t, till riksbanken upplåta i 
statens ägo befintlig eller av myndigheten för ändamålet förvärvad mark.

Under åberopande av det anförda hemställde fullmäktige, att bankoutskot
tet ville utverka riksdagens bemyndigande för fullmäktige att för anord
nande av ytterligare förvaringsutrymmen för riksbanken och riksgälds
kontorets värden taga i anspråk av riksbankens medel ett belopp av för
slagsvis 200 000 kronor.

Utskottet, som tagit del av de till förevarande ärende hörande handling
arna, får för sin del tillstyrka, att medel ställas till förfogande för an
ordnande av sådana valvsutrymmen, varom här är fråga. Bemyndigande 
torde böra lämnas fullmäktige i riksbanken att av riksbankens medel för 
ändamålet använda ett belopp av förslagsvis 200 000 kronor. Det synes böra 
ankomma på fullmäktige i riksbanken att besluta rörande lämplig plats för 
förläggning av här avsedda förvaringsutrymmen. Självfallet bör hinder icke 
möta för annan statsmyndighet att efter medgivande av Kungl. Maj:t till



Bankoutskottets utlåtande Nr 48. 5

riksbanken upplåta — eventuellt med äganderätt överlämna eller försälja — 
staten tillhörig eller av myndigheten för ändamålet förvärvad mark.

Åberopande det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen må bemyndiga fullmäktige att för anord
nande av förvaringsutrymmen för riksbanken och riksgälds
kontoret av riksbankens medel taga i anspråk ett belopp av 
förslagsvis 200 000 kronor.

Stockholm den 11 maj 1939.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Åkerberg, Ehrnberg*, Berling, Friggeråker, 

Holmström, Nilsson i Mölndal, Sundvik och Ohlin*;
från andra kammaren: herrar Holmgren, Lovén*, Paulsen, Andersson i Falken

berg, K. A. Westman, Gustavson i Västerås, Osberg och Svedman.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

av herr Holmgren.
Reservation
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